



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
w CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Prawa narodów zdobyte w ciężkiej walce NIE MOGĄ BYĆ NARUSZONE

Oświadczenie wicemin. Wyszyńskiego na zakończenie Konferencji Dunajskiej

BELGRAD (PAP) — Na przedostatnim posiedzeniu konferencji dunajskiej Komitet Generalny przyjął większość głosów dodatkowy protokół do Konferencji, Protokół ten stwierdza, że obowiązujące dotychczas postanowienia w sprawie żeglugi na Dunaju, a szczególnie konwencja z 1921 r. utrącały swoją moc.

W środę odbyło się plenarne posiedzenie konferencji dunajskiej, na którym szef delegacji — Wyszyński, złożył następujące oświadczenie:

„Pięty artykuł projektu konwencji przedłożonego przez ZSRR, który, że Komisja Dunajska miała się przedstawiciel krajów naddunajskich, po jednym z każdego. Jakkolwiek postanowienie Ra - Ministrow spraw zagranicznych przewidującej przyznanie Zw. Radzieckiemu 2/3 głosów, jedynym się na zasadzie równoprawności państw naddunajskich. ZSRR UWAGA ZA SŁUSZNE POSIADANIE JEDNEGO TYLKO PRZEDSTAWICIELA W KOMISJI DUNAJSKIEJ, przy czym delegat ten będzie reprezentował Zw. Radziecki zarówno jako całość, jak i — wchodząc w jego skład — republikę, w tym Ukrainę.

Poddawszy analizie zachowanie się delegatów mocarstw zachodnich na konferencji, szef delegacji radzieckiej wykazał daremność ich wysiłków przedstawienia zagadnienia Dunaju w takim świetle, jakoby konferencja nie odpowiadała duchowi międzynarodowej współpracy i jakoby projekt konwencji „podkopywany” uczestnikami obrad.

Wyszyński zaznaczył, że projekt konwencji uwzględniał szereg artykułów, których nie miało dotychczas w amerykańskim projekcie. Jak również wniosek francuski w sprawie porządku dyskusji na konwencji. Jeżeli można mówić o konwencji, to nie sposób zgodzić się na jej wyłączenie — powiedział — właśnie u przedstawicieli mocarstw zachodnich, którzy nie tylko nie szukali zgodnych decyzji, lecz głosowali przeciwko wszelkim wysiłkom, aby do głosowania nad własnymi wnioskami w momencie kiedy delegacja radziecka je popierała.

Narady w Moskwie przedstawicieli mocarstw zachodnich

LONDYN (PAP) Agencja Reutersa donosi z Moskwy, że w czwartek w południe specjalnie wysłany do Waszyngtona — Frank Roberts, ambasador francuski Chatelaigneau odwiedził ambasadora USA Bedell Smitha w ambasadzie amerykańskiej i odbył z nim koleijną konferencję. PARYŻ (PAP) Komentarz obecnego stanu rozmów moskiewskich, korespondent „Humanite” w Moskwie pisze m.in.:

„Przedstawiciele mocarstw zachodnich znajdują się wobec dylematu niespełnionego dla ich władców, a w szczególności dla Trumana: powrót do rozmów czterostronnych celem uregulowania problemu niemieckiego albo zdemaskowanie się jako zidejowani wrogiowie międzynarodowego porozumienia i pokoju.

Przedstawiciele mocarstw zachodnich usiłują odwieść sprawę i prasa ich opowiada o odwołaniu się do arbitrażu Stalina, potem występuje z wojowniczymi arsenałami generałów amerykańskich, a następnie powraca nagle do pokojowych zapewnień.

Mimo wszystko, ROZMOWY POSUWAJĄ SIĘ NAPRZÓD. Francja po utracie niezależności gra w dalszym ciągu w obszarze atlantyckim trzeciordną rolę i maruje o korycie, jakie daje jej pozycja radziecka.

Przedstawiciele trzech mocarstw zachodnich — przyprawieni słodką z kolejką konferencji z ministrem Molotowem Starają się oni również o uzyskanie audiencji u generalisimusa Stalina.

Cały naród francuski przeciwny jest polityce rządu premiera Marie P. Oklamacja Partii Komunistycznej

PARYŻ (AP) Narodowa Federacja Związków Zaw. we Francji (nie zwalczająca polityki) Konferencją Prawdą, odwołując się do polityki rządu 2,5 miliona robotników. Komunikat opublikowany przez Federację stwierdza, że „rząd obecny, podobnie jak poprzednie rządy, nie ma zamiaru od prowadzić polityki, która mogłaby przynieść krajowi i zapewniającej robotnikom płace o trwałej siły nabywczej”.

O przyszłej polityce i akcji związków zdecydować poszczególne związki zawodowe na swych zebraniach, które odbędą się w przyszłości. Wyrocznie komunikat tłumaczy, iż decyzja zerwania współpracy z rządem podkopywana została wstającą niepokojem i niezadowolaniem w szeregach robotniczych. W ten sposób rząd francuski pozostaje całkowicie uzależniony w materii, odzyskując równo cała klasa robotnicza, jak i część chłopstwa i drobnowytwórców, sprzeciwia się zdecydowanie jej polityce.

Biuro polityczne partii komunistycznej nie przewiduje w swym komunistycznym programie, że Francja czeka nowa dewaluacja, która przewidziana jest w związku z zapowiedzianą podróżą ministra finansów, Reynaud, do Waszyngtonu.

Partia komunistyczna wzywa cały naród do podjęcia akcji przeciwko antykonstytucyjnym i antydemokratycznym uprzedmiotom Reynaud.

PARYŻ (SAP). Pod przewodnictwem sekretarza gen. Francuskiej Partii Komunistycznej odbyło się posiedzenie Biura Politycznego partii.

Wędrowka cukru polskiego Z Polski — przez Anglię do ...Turcji!

ANKARA (Obs. wł.) W dzienniku „Le Son Dakika” z 27 lipca ukazał się artykuł o „Dziwna oferta”. Dziennik turki pisze: „Podzieli się z wami dziwną wiadomością. Po sprawdzeniu opakowania zakupione w Anglii cukru, skonstatowano, że był on pochodzenia polskiego. Firma załatwiła wywieźć cukier, nie zmieniając nawet opakowania polskiego.

Przy takiej transakcji, dokonanej przez pośrednika, można słusznie zapytać, czy cukier ten otrzymała Turcja po taniej cenie. Nie możemy wiedzieć, gdyż nie znamy sprawy”. Rząd pilnie szukał ujedynowienia z Polską i cukier znajduje się na pierwszym miejscu wśród artykułów, przeznaczonych do importu. Gdybyśmy podpisali ten układ wcześniej, otrzymalibyśmy cukier, nie drogą przez Anglię, lecz bezpośrednio z Polski.”

Polacy z Francji wracają do kraju

PARYŻ (PAP) W czwartek wyjechał z Charleville i Metz 17-ty transport repatriantów polskich, którym w drodze do kraju genery. robotnicy przemysłowi i rolnicy z wschodniej Francji. Począg repatriantów, który wyjechał dnia 16 bm. z Nogent le Perreux zabrał 410 repatriantów, w tym 120 żołnierzy z Carmaux.

Jak spędziłem urlop? Nasz nowy konkurs - ankietą

3) Co dodatkowo uważają za szczególnie godne podkreślenia, oraz jakie stwierdzili braki i usterki?

4) W jaki sposób, ich zdaniem, można by te braki najłatwiej usunąć?

5) Jak spędzali czas urlopu, względnie wakacji ci spośród nas, których czytelnicy, którzy nie wyjechali w tym okresie z miasta?

W konkursie mogą brać udział zarówno starsi, jak i młodzieży. Termin nadsyłania odpowiedzi mija 15 września.

Najciekawsze będą wydrukowane oraz premowane. Na listach nadsyłanych do redakcji „Życia”, należy umieszczać napis: „Ankieta wakacyjna”.

Zwiny przekonanie, że materiał przez nas zebrany umożliwi Instytucjom, zajmującym się organizacją czasów oraz obowiązków wypoczynkowych dla młodzieży — unieść im już w sezonie zimowych tych błędów, które dotąd popełniano.

Demokratyczna armia grecka odniosła zwycięstwo w wielkiej bitwie o Grammos

Dalsze sukcesy na Peloponezie

PARYŻ (PAP) Jak donosi agencja Elefteri Ellada, korespondent z granicy w Atenach stwierdza, że bitwa o Grammos nie powiodła się wojskom rządowym.

Korespondent B. Kennedy z Mathras przedłożył fiasko rządowej ofensywy braku dobrych dróg i silny umocnieniem smy. Gen. Markos i inni korespondenci uważają, że porażkę wojsk ateńskich należy przypisać bojuści armii demokratycznej.

Korespondent „United Press” przyznał, że na odcinku A witała zwycięstwami, czyli walkach, oficer amerykański Libert i dwóch podoficerów.

Nadzwyczajna sesja Rady Bezpieczeństwa Nowe plany hr. Bernadotte w sprawie zmiany granic państwa Izrael

LAKE SUCCESS (AP) — Rada Bezpieczeństwa zebrała się w czwartek wieczorem na specjalną sesję w celu omówienia telegramu od rozczytania ONZ dla Palestyny, Bernadotte, który uważa, że sytuacja w Jerozolimie wymaga zastosowania natychmiastowej akcji.

Telegram, wysłany przez Bernadotte’a do sekretarza generalnego ONZ, Trygve Lie, stwierdza: „Pomimo moich stałych wysiłków i starań obserwatorów, w Jerozolimie nie tylko nie ustaly walki, lecz sytuacja pogarsza się z dnia na dzień. Doniesiono mi, że napięcie wzrosło do ostrego. W obecnych warunkach trudno jest ustalić odpowiedzialność i stwierdzić, które ze stron jest bardziej winna. Obydwie strony zgromywały autorytet Narodów Zjednoczonych.” W odpowiedzi na apel Bernadotte’a

Oskarżyciel w procesie brzeskim aresztowany w Poznaniu

W Poznaniu aresztowany został — jak donosi „Wieżeniec” — dawny kurator Sądu Okręgowego w Warszawie, Robert Rausz. Był to słynny w całej Polsce oskarżyciel w wielkim procesie politycznym Brzeska. Podczas wojny Rausz stał się wolkendatorem. Znany on został przez Berlin za ważną i wysocę tajemniczoną osobistość, noszącą imię Niemcom w badaniu przedwojennego życia politycznego w Polsce. Stała urzędował w Berlinie.

Przed procesem Rausz wystąpił w licznych procesach komunistycznych w Warszawie i w Wilnie. Mógłby innymi w wielkiej sprawie Białostockiej.

Kamieniołomy w Strzegomiu



Kamieniołomy ślisko w Strzegomiu, gdzie ma być „odstrzeleony” granitowy blok na warszawską Kolonnę Zygmunta, wyglądają jak ruiny polskiej przemocy. Praca przy odnawianiu wieloletniego bloku stanowiła tylko cząstkę zadania: trzeba naprawić, na którym kraje by powołały się satelony, to transporcie — port — bryki — granitowej o — w — ok — 30 ton.

Legendarny bohater Jugostawii gen. Iowanowicz — zastrzelony w czasie próby ucieczki do Rumunii

PRAGA (PAP) „Rude Pravo” podało wiadomość o zastrzeleniu na granicy węgiersko-rumunskiej gen. Archa Iowanowicza, legendarnego bohatera jugosłowiańskiego ruchu wyzwolenczego.

Gen. Iowanowicz, b. szef sztabu armii jugosłowiańskiej, usiłował schronić się na teren Rumunii. Towarzyszami gen. Iowanowicza, został aresztowany, a płk. Depczewicz, który znajdował się w gen. Iowanowiczem zdołał zbiec do Rumunii.

Ówsiadłen e prezydenta Truman

WASZYNGTON (PAP) Prezydent Truman oświadczył, na konferencji prasowej, że siły zbrojne USA mogą być użyte w Palestynie tylko na mocy decyzji Narodów Zjednoczonych.

Oświadczen e prezydenta Truman

JEDNOCZESNIE TRUMAN ZA PRZECZYŁ WIADOMOŚCIOM O ZA TWIERDZENIU POZYCZKI DLA IZRAELA w wysokości 100 milionów dolarów, oświadczając, że sprawa ta jest wciąż jeszcze rozważana przez Bank Eksportowo-Importowy, że żadna ostateczna decyzja nie zapada.

Otwarcie Igrzysk Zw. Zawodowych Imponujący pokaz gimnastyczny na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie

W czwartek o godzinie 17 odbyło się na Stadionie W.P. otwarcie Ogólnopolskich Igrzysk Zw. Zaw. które będą największą imprezą sportową od czasu zakończenia wojny.

Dziś w numerze: Praca a nie posadanie winna decydować o podziale dochodu

T. D. Praca a nie posadanie winna decydować o podziale dochodu

Na uroczystości otwarcia przybyli minist. Skwarzewski, Świątkowski i Osóbka-Morawski, przewodniczący KCZZ Witaszewski, sekretarz generalny Kuryski, prez. m. Warszawy Tolwiński oraz przedstawiciele ambasady jugosłowiańskiej. Przy dwięciu orkiestrach wzięło udział 6000 sportowców w pięknej, barwnej defiladzie żywo oklaskanych przez 30 tys. tłum widzóww. Po defiladzie nastąpił imponujący pokaz gimnastyczny kobiet i mężczyzn. Zespoły te, zwiastujące mek, wykazywały dawno nie widzianą w Warszawie klasę w tej gałęzi kultury fizycznej.

LISTY Z LONDYNU

Na «zielonej» granicy...



Przedstawionym utraconiem dla żołnierzy Wojska Ochrony Pogranicza są bandy przemytników, których od uprawnionego proceduru nie odróżniają ani trudności, ani surowe kary. Jednostki WOP-u, patrolując granicę, wnikają w przekraczających się przez kordon graniczan amatorów łatwego zarobku. Na zdjęciu patrol WOP-u, prowadzący do strażnicy schwytych przemytników.

Emigracja pod przymusem?

(Korespondencja własna z życia)

W społeczeństwie angielskim coraz więcej nawiązuje się do możliwości przedsięwzięcia 20 milionów obywateli z wyjątkiem Brytyjczyków do innych posiadłości dominium Wielkiej Brytanii.

Plan emigracyjny przewiduje osiedlenie w ciągu najbliższych 10 lat większość emigrantów na obszarach i lizym kontynencie australijskim.

Wieloletni dyrektor emigracyjny... Bawiliw w Londynie wicepremier Australii... dr Herbert Ewart... przedsięwzięcie... emigracji... Australii...

Nierówność plany... Brytyjskie fermy i pola produkujące dostarczą ilością... 30 mil. ludz. wobec czego... emigracji...

Zapominając jednak przy tym, że posiadają tylko 30 mil. mieszkańców, Anglia nie dysponowałaby dostateczną ilością siły roboczej... Twórcy planu emigracyjnego...

Trudno sobie wyobrazić grupy dzieci szkolni wyjeżdżące dla zwaleni kryzysu gospodarczego w Anglii... Dośćwidzącem uczę nas jednak, że 65 proc. ludz. emigruje...

Grzecha bezrobocia... Z powyższego wynika, że planowana emigracja 30 milionów ludzi wymaga przynajmniej... Grodziszczę słowiańskie...

dek wydobycia węgla. Wobec tego, górnicy musieliby pozostać w Anglii... karteli prywatnych przedsiębiorstw...

Następna generacja zamiast być spadkobiercą... Sa właściszcie drogi... Jedyną za pomocą zmienn na wielką skalę...

Henry Morcar... Wśród wybitnych pisarzy, którzy przybyli na Kongres Intelektualistów do Wrocławia... GEORGES DUHAIMEL...



ZAŁOŻENIE... GEORGES DUHAIMEL (pseudonim Denis Thénien, ur. 1884 r.)...

Wielką przemysłową gdzie czołowiek staje się niewolnikiem maszyn. Ten zwrót do natury jest typowy dla pisarzy mieszczańskich...

Olbrzymia popularność wśród członków radzieckiej dioboty... ALEKSANDER FADIEJEW (urodzony w r. 1901)...

Wniosek delegacji polskiej frankistowska Hiszpania wykluczona z Międzynarodowej Komisji Prawa Karnego... W Bernie odbyło się posiedzenie Międzynarodowej Komisji Prawa Karnego...

Grodziszczę słowiańskie odkryte w Gdańsku... Wyprowadził go w Starym Gdańsku... Wartyście przedmioty wskazują, że gród zamieszkiwany był przez ludność słowiańską.

IGRZYSKA ROBOTNICZE w Warszawie nastąpiło w Warszawie otwarcie I ogólnopolskich Igrzysk Robotniczych... Dzieki udziale państw...

Tysiące sportowców, biorących udział w Igrzyskach... Program Igrzysk... Zawodnicy Igrzysk Robotniczych...

PRACA A NIE POSIADANIE winna decydować o podziale dochodu

Są sprawy jak najbardziej oczywiste, jak najbardziej zgodne z naturą i psychiką ludzką, jak najbardziej odpowiadające poczuciu sprawiedliwości społecznej...

Weźmy dla przykładu zagadnienie dochodu społecznego. Co powinno decydować o jego podziale? Co powinno być miernikiem jego wysokości dla poszczególnej jednostki?...

zasiłkowe dochody w postaci dywidend, procentów czy innego rodzaju premii, jeśli o pozycji społecznej, o uprawnieniu do stanowisk publicznych...

Jedyny m'ernik - praca... W państwach, które wyzwały się z postępującego kryzysu, zaczęły się wywracać do góry nogami...

Z KRAJU (Obsługa włama) MASYNY DRUKARSKIE I SPINACZKI DENNY... Gdynia. Do Gdyni weszło kilka statków z zagraniczną robotniczą kadrą...

NAPĘD AKUMULATORÓW ZASTĄPI BENZYNĘ... Poznań. W Stalocju pod Poznaniem rozpoczęto niedawno budowę akumulatorów...

Z EKRAŃÓW STOLICY >>> ROSANNA SIĘDMIU KSIĘŻYCÓW <<<

Filmowa produkcja angielska, która niejednokrotnie chwalił się na podziwie szeregów pięknymi filmami pokazanymi w Warszawie... «Rosanna siedmiu księżyców»...

T. D. Suma dochodu społecznego jest wielkością ograniczoną. To jest również powodem, dla którego dochodu w państwie ludowym musi być brana w obronę słabszych...

Magdalena przed kilka lat żyła spokojnie przy boku męża. Przypodkowo usłyszała gwizd, przypominający jej gwizd owego drwala, który przed laty napadł ją w lesie... «Rosanna»...

Magdalena, wzorowa żona bogatego przemysłowca wskiego i kochająca matka swojej córki, oraz - jako Rosanna, kochanka szefa handlowej szajki florentyjskiej, zamieszkanym w...